
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 

Název  Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch  

Datum konání 2. 3. 2016 

Místo konání Happy Bar Šlapanice 

Přítomni 
M. Brunclík, L. Migdauová, J. Přichystal,  M. Daňková, J. 
Jachymiáková, Z. Malčík,  J. Častulík,   

Omluven M. Kočí, I. Ragasová, S. Janošíková 

Program 

Zahájení, Městský ples - hodnocení, Velikonoční tvoření, Den 
matek, Šlapanické léto 2016, Šlapanické slavnosti, Svatomartinské 
setkávání, Šlapanické vánoce, vyjádření k projektu Šlapanice město 
Četnických humoresek, Diskuze, Závěr 

Obsah 
            Zahájení 
 
         Městský ples  
Hodnocení plesu kladné. Příště ještě dořešit: Welcome drink – obsluha, sběr prázdných 
skleniček - v režii restaurace, účast zástupců města při předávání tomboly. 
 
      Velikonoční tvoření – 19. 3. 2016 -  15,00 hod. 
Herna ZŠ Šlapanice. Připraven seznam k dokoupení materiálů (Daňková). 
Pomlázky Malčík, Janošíková), malování voskem (Malčík), vajíčka (Migdauová), práce 
s ovčí vlnou (Malčík). Další aktivity: vázání stužek, básničky, vejce na lžičce. Odměny pro 
děti a propagace – Město, Brunclík. Sraz členů komise 13,00 ve škole. 
 
       Den matek -  8. května 2016 15,00 hod. 
V městském parku. Podle zájmu o účinkování MŠ a ZŠ, zvážit možnost přizvat účinkující 
pro doplnění programu. Zajistit perníčky – množství podle loňského roku (Jachymiáková). 
Bližší na příští komisi. 
 
       Šlapanické léto 2016 

První akce Šlapanického léta 2016 Rosťův country večer 25. června, spolupráce s MHJ HS 
Šlapanice 
 
Rock´n´rollový večer (termín 16. nebo 23. července), požádat o účast „veteránů“ – 
vynahradit jejich neúčast na Retrosvařáku (Brunclík). 
 
Šlapanické slavnosti  - 12. – 14. Srpna 
Objednána a potvrzena Sivická kapela. 
Sobota: připravit návrhy na program pro děti, účinkující. Účast členů komise při přijetí    
             jubilantů na MěÚ. 
Neděle: Moderátorka – osvědčená M. Brindzáková (Brunclík) 
              Návrhy na přizvání externího folklorního souboru 
              Účast členů komise - pořadatelé 
               
           Svatomartinské setkávání 12. listopadu odpoledne 
Navržené varianty: náměstí, KD Bedřichovice - přikláníme se k akci na náměstí. 
Oslovit místní vinotéky, zvážit i účast Klubu přátel vína Bedřichovice. Také možnost 
ochutnávky pálenek. Cimbálová muzika. 
Restaurace Na náměstí Šlapanice – využít možnosti nabídky Sv. Martinského menu. 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 
   
       Šlapanické vánoce 2016 
Podobně jako loni. Kulturní vystoupení – neděle odpoledne, o sobotách pouze setkávání 
občanů, podkresová hudba pro atmosféru, nabídka občerstvení. 
Rozsvěcení stromu, jarmark, koncerty. 
 
Projekt Šlapanice – město Četnických humoresek 
Komise preferuje obecnější formát ŠLAPANICE – MALÉ MĚSTO VELKÝCH OSOBNOSTÍ, 
do kterého může být připomínka Četnických humoresek zahrnuta. 
 
      Diskuze 
Na stránky města bude umístěna tabulka výstupů z jednání komise - návrhy, podněty, které 
byly předány k projednání RM. 
V současné době jsou aktuální: 

- Pietní místo odkazu 17. listopadu ( navržena 2 místa poblíž ZŠ) 

- Nedůstojné zneužívání plakátovacích ploch. Stanovit pravidla - režim, zpoplatnění 

pro mimošlapanické akce 

- Zajistit důslednou propagaci a výstupy akcí Města pro širokou veřejnost. 

Příští schůzka bude svolána e-mailem v dubnu. 
 
 

Zapsala:  Ing. Ludmila Migdauová 

Schválil: Michal Brunclík                                                              Podpis:   


